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دربی 106 فردا 15:30 ورزشگاه امام خمینی اراک 

شطرنج برزیلی-پرتغالی درشهرآورد تهران!

گزارش روز

حضور دو سرمربی برزیلی و پرتغالی روی نیمکت پرسپولیس و استقلال که 
ً آشنا  هردو تجربه دربی تهران را دارند و با فضا و حواشی این دیدار کاملا
هستند، از عواملی است که می‌تواند برجذابیت این شهرآورد بیفزاید

I 10809 شماره I سال سی و هشتم I 2025 4 دسامبر I 1447 13 جمادی الثانی I 1404 پنجشنبه 13 آذر I

خبر

برنامه هفته دوازدهم لیگ برتر

تراکتور می‌رود برای صدر
سرویس ورزش    امروز لیگ برتر ایران با چند دیدار جذاب 
ادامه پیدا می‌کند. در نخستین بازی، خیبر خرم‌آباد در خانه 

میزبان شمس‌آذر قزوین است. 
همزمان در ساعت ۱۵:۳۰، چادرملو اردکان به مصاف ذوب‌آهن 
خواهد رفت. چادرملو در خانه به دنبال کسب امتیاز است 
تا فاصله خود را با تیم‌های بالای جدول کمتر کند، در حالی 
که ذوب‌آهن هم برای حفظ روند مثبتش وارد زمین می‌شود.

در ادامه، ساعت ۱۶:۱۵، گل‌گهر سیرجان میزبان پیکان است. 
در آخرین بازی پنجشنبه، ساعت ۱۷:۳۰، تراکتور در خانه 
خود پذیرای استقلال خوزستان اســت. این بــازی می‌تواند 
روند تراکتور برای صعود به رده‌های بالاتر جدول را تعیین کند 
و استقلال خوزستان هم به دنبال یک نتیجه مثبت خارج 

از خانه است.
جمعه 14 آذر 

پرسپولیس - استقلال 15:30 
 فولاد - آلومینیوم 17:00 

 سپاهان - فجر سپاسی 17:00 
 ملوان - مس رفسنجان 17:00

 پایان تعطیلات یک ماهه
 لیگ برتر بسکتبال

فصل جاری رقابت‌های باشگاهی بسکتبال در سطح لیگ 
برتر، نیمه آبان و پس از برگزاری دیدارهای هفته دهم به دلیل 
ورود اردونشینان تیم ملی به اردوی آماده‌سازی برای حضور 
در انتخابی جام جهانی و بعد از آن تشکیل اردو و حضور تیم 

ملی سه نفره در بازی‌های کشورهای اسلامی، تعطیل شد.
حالا پس از حدود یک ماه، این رقابت‌ها با برگزاری دیدارهای 
هفته دهم از سر گرفته می‌شود. این دیدارها امروز پنجشنبه 
)۱۳ آذر( بــرگــزار مــی‌شــود. در نخستین دیــدار ایــن هفته از 
مسابقات دو تیم ته جدولی مهگل و رعد پدافند رو در روی 
هم قرار می‌گیرند با این هدف مشترک که بتوانند سومین برد 
خود در این فصل را کسب کنند.آخرین دیدار این هفته هم 
در اصفهان میان دو تیم گلنور و نفت زاگرس برگزار می‌شود. 
نفت که همچنان در میان بهترین‌های بالای جدول است، 
ــن بـــازی بــه عــنــوان فرصتی بـــرای بهبود  مصمم اســت از ای
وضعیتش استفاده کند و به این هدف می‌رسد اگر بتواند 

ششمین باخت فصل را به میزبانش تحمیل کند.
برنامه دیدارهای هفته دهم لیگ برتر بسکتبال به این شرح است:

پنجشنبه ۱۳ آذر
مهگل البرز - رعد پدافند هوایی اصفهان 
 پالایش نفت آبادان - پترونوین ماهشهر 

 شهرداری گرگان - پاس کردستان 
گلنور اصفهان - نفت زاگرس 

گپ روز

سخت‌ترین قرعه را برای تیم ملی ترجیح می‌دهم

نیکبخت: واقع‌بین باشیم، استقلال تیم بهتری است
  حمیدرضاعرب     ستاره سال‌های دور سرخابی‌ها و 
تیم ملی فوتبال ایران بر این باور است که استقلال به 
خاطر داشتن مهره‌های تکنیکی شانس بیشتری برای 
پیروزی در شهرآورد دارد. او در عین حال درخصوص 
قرعه‌کشی جام جهانی فوتبال نیز حرف‌هایی به زبان 

می‌آورد که اهمیت زیادی دارد.

بــا توجه بــه نــزدیــک شــدن بــه روز جمعه و همزمانی ■
شــهــرآورد و قرعه‌کشی جــام جهانی، فضای عمومی 

فوتبال را چطور ارزیابی می‌کنید؟
جمعه یک جشن فوتبالی تمام‌عیار است. هم شهرآورد 
حساس تهران را داریم و هم قرعه‌کشی جام جهانی که 
همیشه برای مردم جذاب است. به‌نظر من هــواداران از 
صبح تا شب در تب‌وتاب خواهند بود. این همزمانی شاید 
استرس را بالا ببرد، اما شور فوتبالی را چند برابر می‌کند.

شــرایــط پرسپولیس را بـــرای ایـــن مسابقه چگونه ■
می‌بینید؟ آیا این تیم می‌تواند تهدیدی جدی باشد؟

پرسپولیس همیشه خطرناک است، حتی اگر فضای 
خــوب یا آرامــی نداشته باشد، امــا ایــن‌بــار به‌نظر من 

استقلال آرام‌تــر و منسجم‌تر وارد میدان می‌شود. از 
نظر روانی و تاکتیکی استقلال آماده‌تر است و حتی در 
صورت غیبت الحدادی هم می‌تواند کنترل بازی را در 
اختیار بگیرد. استقلال تکنیکی‌های قابل توجهی دارد.

برخی معتقدند استقلال از لحاظ فنی روی زمین برتری ■
دارد. شما موافقید؟

 اســتــقــال امــســال در مالکیت، انــتــقــال ســریــع و 
استفاده از فضاهای کناری عملکرد بهتری داشته، 
وینگرها فوق‌العاده‌اند و خط هافبک ثبات خوبی 
پیدا کــرده اســت. همین موضوع موجب می‌شود 
استقلال توپ را بیشتر در اختیار داشته باشد و 

جریان بازی را هدایت کند.

یکی از بحث‌ها درباره این مسابقه، محل برگزاری آن ■
است. نبود آزادی چقدر به بازی لطمه می‌زند؟

ــه بــــه شــــــهــــــرآورد اســــت.  ــ ــرب ایــــــن بــــزرگ‌تــــریــــن ضــ
ــای خـــــودش را از دســت  دربـــــی بـــــدون آزادی مــعــن
ــوای  ــال‌وهـ ــاه کــوچــک حـ ــگــ مــــی‌دهــــد.  بــــازی در ورزشــ
ــازی نــمــی‌کــنــد.  ــازســ ــ ــری را ب ــفـ ــزارنـ ــک بـــــازی ۱۰۰ هـ  یـ

من واقعاً دلم می‌خواهد یک روز دوباره شهرآورد را در آزادی 
ببینیم؛ آن هم با همان موج انسانی و انرژی بی‌نظیر سکوها.

در غیاب برخی بازیکنان، نقش جوان‌ها چقدر پررنگ ■
خواهد بود؟

 معمولاً جوان‌ها هستند که در چنین بازی‌هایی خودی 
نشان می‌دهند. آسانی و کوشکی دو نمونه واضح‌اند؛ 
سریع، جسور و بدون ترس. این بازی می‌تواند سکوی 

پرتاب نسل جدید استقلال باشد.

ــوان روی ■ احــمــدی در دســتــرس نــبــاشــد، چــقــدر مــی‌ت
قلی‌زاده حساب کرد؟

ایـــن پــســر جــســارت فـــوق‌الـــعـــاده‌ای دارد. در همان 
بازی‌های اخیرش نشان داده در لحظات سخت عقب 
نمی‌کشد. کاملاً ظرفیت جایگزینی احمدی را دارد. 
انرژی و انگیزه‌اش می‌تواند برای استقلال مفید باشد.

 داوری همیشه محل بحث بوده. انتصاب کاظمی را ■
چطور می‌بینید؟

امــیــدوارم روز خــوب او باشد. با وجــود وی‌ای‌آر نباید 

اشتباهات تکراری باشد، اما متأسفانه هست. یک 
اشتباه ساده می‌تواند سرنوشت شهرآورد را تغییر دهد. 
فقط امیدوارم قضاوت قاطع و بدون تردید داشته باشد.

 وضعیت تیم ملی پیش از قرعه‌کشی چگونه است؟■
تیم ملی در مرحله‌ای است که نیاز به محک جدی 
دارد. بازی‌های تدارکاتیمان کیفیت لازم را نداشته، 
مصدومیت‌ها هم دردســـاز شــده، امــا بــاوجــود همه 
این‌ها، ترکیب تیم آن‌قدر تجربه دارد که بتواند در جام 

جهانی رقابتی ظاهر شود.

با افزایش تیم‌ها، صعود ایران چقدر محتمل است؟■
خیلی بــالا. نه‌تنها ممکن اســت؛ بلکه توقع طبیعی 
هواداران شده است. امیدوارم این‌بار طلسم بشکند.

ترجیح شما قرعه سخت است یا آسان؟■
همیشه گفته‌ام تیم ملی مقابل تیم‌های بزرگ بهتر 
می‌جنگد. از نظر من قرعه سخت برای رشد فوتبال 
مفیدتر اســت. بــازی با تیم‌های بــزرگ کلاس فوتبال 

ایران را بالا می‌برد.

پاییز سرخ یا خزان لاجوردی؟ 

شهرآورد زیر تازیانه دود و سرب!      
خـــزان، خــریــف، بــرگــریــزان. خاموشی دهــان آتشپاره‌هایی 
است که از پشت درهای بسته رمانتیک‌ترین شعرها را برای 
میلیاردرهای سرخابی می‌خوانند و زبــان سکوت و سکون 
را نمی‌شناسند. ۲۸۳ کیلومتر دورتــر از پایتخت، شهرآورد 
۱٠۶ با همه مصائبش به تفنگچی‌های متبختر گرا می‌دهد 
تا در آدینه معهود و موعود، دنیا را روی سرهایشان بگیرند و 
گور حریف تا بن دندان مسلح را بکنند تا گرانی نان و آزادی 
جان برای 90 دقیقه در اذهان هاشور بخورد و دربی، غم‌ها و 

غصه‌ها را الک کند. ‌
یک سو اوسمار ویــرا و دربی‌بازانی که در این سال‌ها ثابت 
کــرده‌انــد خــوب بلدند خــون را در رگ‌هــای دوئــل‌هــای مرگبار 
بدوانند و رقیب سنتی را به لبه پرتگاه بفرستند. دربی‌بازانی 
چون حسین کنعانی‌زادگان، امید عالیشاه و علی علیپور 
که سابقه نقره داغ کــردن آبی‌ها را در کارنامه خود دارنــد و 
می‌توانند در سرمای سوزناک خزان کاری‌ترین زخم‌ها را بر 

کالبد رقیب وارد کنند و به گلادیاتورهای فاتح بدل شوند. 
آن‌سو اما ریکاردو ساپینتو و توپچی‌هایی که صدای کلنگ از 
سمت چپ سینه‌هایشان به گوش می‌رسد. برگ‌های برنده‌ای 
چون یاسر آسانی، روزبه چشمی و علیرضا کوشکی که قادرند 
ارتــش لاجــوردی را از سرمای اراک نجات دهند و با آخرین 

سوت قاضی کارزار، غش غش بخندند. 
تا روز واقعه چیزی نمانده. وقتی آفتاب زیر ابر تقاص دل برشته 
پاییز را می‌گیرد و سکوها بی‌اعتنا به لالایــی روزگـــار، شهر را 
به‌هم می‌ریزند و با حنجره‌های زخمی ستاره‌های مقوایی 
عزیز را تهییج می‌کنند، باید شکیبایی کرد و منتظر ماند تا 
سرنوشت به دنبال گلوله، همای سعادت را بر شانه‌های یکی از 
دو فرمانده رستگار بنشاند. تا زاغ‌های شوم و سالخورده سراغ 
شانه سکان‌دار مغموم و مغبون نبرد را در خط پایان یک ماراتن 
تب‌آلود بگیرند. تا جمعه مانده دو دانگی. پلک نمی‌زنیم و زیر 
تازیانه دود و سرب و بوق چشم‌انتظار لحظه‌ای می‌مانیم تا 
آشیانه‌ای تسخیر شود و خواب مسافران خوشبخت دربی 
تعبیر گــردد. آبــی یا قرمز؟ اوسمار یا ریــکــاردو؟ عالیشاه یا 
چشمی؟ وقتی قرار است کشِتی در شن مانده جماعتی را 
به سیاره اندوه بفرستد و بلم به ساحل رسیده در محاصره 
شن‌های روان خوش‌باشی را برای نیمی از ورزشگاه به ارمغان 
بیاورد، نفس را در سینه محبوس می‌کنیم و منتظر می‌مانیم 
تا ببینیم توفان شن کدام پارتیزان‌های مغموم و مغبون را فرو 

خواهد بلعید.

یادداشت
امید مافی

اسکوچیچ: بازی با استقلال خوزستان کلید حیاتی صدرنشینی است

ساده‌لوح نیستیم

حمیدرضا خداشناس   سرخابی‌های پایتخت در شرایطی 
روز جمعه از ساعت 15:30 و بــا قــضــاوت وحید کاظمی 
شهرآورد شماره ۱۰۶ را در هفته دوازدهــم لیگ برتر برگزار 
می‌کنند که با توجه به شریط دو تیم در جدول، تب شهرآورد 
بیش از هر زمان دیگری بالا گرفته است. حضور دو سرمربی 
برزیلی و پرتغالی روی نیمکت پرسپولیس و استقلال که هردو 
تجربه دربی تهران را دارند و با فضا و حواشی این دیدار کاملاً 
آشنا هستند، از عواملی است که می‌تواند برجذابیت این 
شهرآورد بیفزاید. در ادامه به بررسی شرایط دو تیم پیش از 

این جدال 6 امتیاز خواهیم پرداخت.

دربی‌بازهای کدام تیم بیشتر ■
است

ترکیب دو تیم در هفته‌های اخیر نشان می‌دهد اسکلت اصلی 
برای شهرآورد تا حد زیادی مشخص است. اما همیشه یک 
عامل خــارج از بحث فنی اهمیت بیشتری داشته: تجربه 
حضور در دربی. پرسپولیس بازیکنانی مانند سروش رفیعی، 
علی علیپور، امید عالیشاه و محمدحسین کنعانی‌زادگان را در 
اختیار دارد که تجربه گل‌زنی در شهرآورد را داشته‌اند؛ تجربه‌ای 
که می‌تواند در حساس‌ترین دقایق مسابقه تعیین‌کننده 
باشد. نفرات دیگری چون پورعلی‌گنجی، احمدزاده، ارونوف 
و ... نیز در زمزه با تجربه‌های اردوگاه قرمز محسوب می شوند. 
در آن‌سوی میدان اگر ساپینتو به نفراتی چون روزبه چشمی، 
رامین رضاییان و ... میدان بدهد بار تجربی آبی‌ها نیز بیشتر 

دیـــگـــری چـــون عـــارف خواهد شد. نفرات 
ــح  ــالـ ــی وصـ ــ ــام حــردانــی نیز با دربی غــ
اولـــی بعید اســت در بیگانه نیستند اما 
دومـــی نیز در صــورت ترکیب قرار بگیرد و 

حضور رامین رضاییان 
در ترکیب اصلی، باید 
بیرون بنشیند. با این 
تفاسیر آنچه مشخص 
اســت پرسپولیس بازیکنان 
بیشتری نسبت بــه استقلال  
دارد که تجربه حضور در این بازی را 
دارند و کفه ترازو از این لحاظ به سمت 
قرمزها می‌چربد. امــا نمی‌توان 
انگیزه بازیکنان جوان استقلال را 
نادیده گرفت و نفراتی مثل گودرزی، 
کوشکی، قلی‌زاده و احمدی می‌توانند 

نام خود را مطرح کنند.

 آزمون بزرگ برای سنگربانان با تجربه■
جذاب‌ترین بخش ایــن دربــی شاید جایی باشد که 
پای دروازه‌بان‌ها وسط می‌آید.آدانِ اسپانیایی با وضعیت 

ــی تــهــران را  ــرای نخستین بــار درب نامشخص فرعباسی ب
تجربه می‌کند؛ دروازه‌بانی که سال‌ها در اسپانیا و تیم‌های 
مختلف بازی کرده و قطعاً از آن دربی‌های صد هزار نفریِ 
تهران زیاد شنیده است اما حالا باید خودش را در یک دربی 

هشت‌هزارنفری محک بزند.
بــا ایــن‌کــه جــو ورزشــگــاه بــا گذشته قابل مقایسه نیست، 
تجربه‌ بــالای او می‌تواند در لحظه‌های حساس به کمک 
ساپینتو بیاید؛ البته اگر در ترکیب قرار بگیرد. در آن سوی 
میدان، پیام نیازمند قرار دارد؛ او هم اولین دربی‌اش را تجربه 

می‌کند. درســت اســت که بارها در لیگ 
برتر مقابل استقلال بــازی کــرده و چند 

»ال‌کلاسیکوی ایرانی« را از سر 
گذرانده، اما دربی تهران 
شرایط خودش را دارد. 

تجربه خارجی نیازمند 
و فصل‌هایی که در اروپا 

ــازی کـــرده، حــالا تبدیل می‌شود  ب
به سرمایه‌ای که پرسپولیس روی آن 
حساب باز کرده است.این‌که هر دو تیم 
با دروازه‌بان‌هایی وارد زمین می‌شوند که 

برای نخستین بار دربی را لمس می‌کنند، 
هــم جذابیت بــازی را بــالا مــی‌بــرد و 
هم می‌تواند در تعیین نتیجه تأثیر 

مستقیم داشته باشد. 

غایبان شهرآورد■
سرخابی‌های پایتخت از لحاظ مصدومیت 

و محرومیت شرایط تقریباً مشابهی 
دارند؛ دو تیم هیچ محرومی ندارند، 
امــا چند مــهــره کلیدی بــه دلیل 

مصدومیت شرایط ایده آلی ندارند و ممکن است 
در آخرین لحظه تغییرات مهمی در ترکیب‌ها رقم بخورد. 

باکیچ هنوز از پارگی خفیف عضله چهارسر رنج می‌برد و 
 احتمال حضورش در ترکیب اصلی بسیار پایین است.
 از سوی دیگر بیفوما در صورت تأیید کادر پزشکی می‌تواند به 
لیست مسابقه اضافه شود. همچنین شکاری به تمرینات 
گروهی برگشته اما کادر فنی هنوز درباره استفاده از او تصمیم 
قطعی نگرفته است. در استقلال نیز هر دو مهاجم مهم 
استقلال یعنی منیر الحدادی و داکنز نازون شانس بازی در 
دربی را کاملاً از دست داده اند. مهران احمدی هم 
دچار گرفتگی عضله است و احتمال 

غیبت او وجود دارد.

سرویس ورزش     سرمربی تیم فوتبال تراکتور درباره دیدار امروز تیمش 
برابر استقلال خوزستان گفت: تلاش کردن کافی نیست و باید بهتر و 

بیشتر برای پیشرفت تیم تلاش کنیم.
دراگــان اسکوچیچ، سرمربی تیم فوتبال تراکتور در نشست خبری 
پیش از دیدار تیمش برابر استقلال خوزستان اظهار کرد: امروز بازی 
ساده‌تری نسبت به بازی قبلی نخواهد بود. این هفته فرصت داشتیم 
تا بازی قبلی خودمان را آنالیز کنیم و آماده‌سازی عادی را پیش بردیم. 
نسبت به بازی قبل نکاتی هست که از آن‌ها ناراضی‌ام. از نتیجه راضی 
بودم و تنها چند نکته رضایت‌بخش نبود. از بازیکنانم می‌خواهم 

همواره با این ذهنیت وارد زمین شوند که تلاش کردن کافی نیست و 
باید بهتر و بیشتر برای پیشرفت تیم تلاش کنند.

او ادامــه داد: صــادق محرمی و ایگور پوستونسکی را در 
اختیار نخواهیم داشــت. این بازی می‌تواند کلید حیاتی 
صدرنشینی باشد. در مورد هواداران هم می‌خواهم حضور 
داشته باشند و مهم است که با هم‌افزایی بتوانیم بازی را 

به پایان برسانیم.
او در واکنش به فشردگی بازی‌ها گفت: الان دغدغه من 
این موضوعات نیست، بــازی به بــازی پیش خواهیم 
رفــت و تمرکزمان روی بــازی پنجشنبه خواهد بود. 
بی‌شک دوره‌بــنــدی تمرینات و استفاده چرخشی 
از بازیکنان را در دستور کــار قــرار خواهیم داد. این 

موضوعات عــادی اســت و نسبت به ایــن موضوع آگاهیم.او دربــاره 
انتقادهای فصل گذشته درخصوص استفاده نکردن از بازیکنان 
ذخیره گفت: نقد کردن تیم قهرمان سال پیش کار ســاده‌ای است و 

من بهتر از همه می‌دانم چه شرایطی حاکم است. انتقادپذیر هستم 
ولی از شرایط تیمم باخبرم و با کادر فنی‌ام تصمیم می‌گیریم. بازخورد 
آدم‌ها و صحبت‌هایی که می‌شود را می‌شنوم ولی تصمیم‌گیرنده منم.
اسکوچیچ در پاسخ به پرسشی در مورد شایعه‌های نقل‌وانتقالات 
تراکتور گفت: شایعه تــا دلــتــان بخواهد وجــود دارد. شما بــا همان 
شایعه‌ها پیش بروید. در ایران همیشه بازار شایعه‌ها داغ بوده است. 

من پنجشنبه بازی دارم و گفتم که می‌توانید شایعه‌ها را دنبال کنید.
اسکوچیچ با تأکید بر اینکه تنها پروژه در دست او تیمش است، گفت: 
هر چیزی به وقت خودش و با اطلاعات درست انجام می‌شود. الان 
اطلاعات دقیق نداریم و فقط در مورد بازی صحبت می‌کنیم. بازیکنان 
ما بهترین‌ها هستند و از آینده خبر نداریم. تمرکز ما روی بازی است و 

در عین حال ساده‌لوح هم نیستیم.
سرمربی تراکتور در مورد وضعیت مصدومیت صادق محرمی و 
ایگور پوستونسکی بیان کرد: در مورد صادق فکر کنم باید ۲۰ روز 
منتظر باشیم تا برگردد. ایگور هم به‌زودی برمی‌گردد و بستگی به 
روند بازتوانی‌اش دارد. من گوی جادویی ندارم. البته با پزشکان 
صحبت کردم و پیش‌بینی وجود دارد که حدود دو هفته طول 
بکشد. شاید جالب باشد بدانید این مصدومیت در گرم کردن 
اتفاق افتاد و صحنه خشنی نبود، اما این اتفاق‌ها طبیعی 

هستند.


